

Seguros Privanza, S.A.  
ESTADO DE RESULTADOS TECNICO RAMO(VIDA, DAÑOS, ACCIDENTES Y ENFERMEDADES Y CAUCIÓN CONSOLIDADO)  
Del 1 de enero al 30 de septiembre 2022  
(Cifras expresadas en Quetzales)

Descripción	Seguro Directo	Reaseguro Tomado	Reaseguro Proporcional	Reaseguro no Proporcional	Reaseguro Catastrofico	Seguro Retenido
Primas Emitidas	45,274,230.33	301,249.09	24,790,594.71	1,179,220.00	0.00	19,605,664.71
(-) Devoluciones de Primas	217,683.59	0.00				217,683.59
(-) Cancelaciones de Primas	3,026,293.34	0.00				3,026,293.34
PRIMAS NETAS EMITIDAS	42,030,253.40	301,249.09	24,790,594.71	1,179,220.00	0.00	16,361,687.78
VARIACIONES EN RESERVAS TÉCNICAS	(1,346,604.60)	0.00				(1,346,604.60)
(+) Variaciones de Productos	3,509,854.21	0.00				3,509,854.21
(-) Variaciones de Gastos	4,856,458.81	0.00				4,856,458.81
PRIMAS DEVENGADAS	40,683,648.80	301,249.09	24,790,594.71	1,179,220.00	0.00	15,015,083.18
RESULTADO DE INVERSIONES POR ACUMULACIÓN DE RESERVAS	0.00	0.00				0.00
(+) Producto de Inversiones	0.00	0.00				0.00
(-) Egresos por Inversiones	0.00	0.00				0.00
GASTOS DE OPERACIÓN	12,060,994.25	103,344.09	8,142,792.05	0.00	0.00	4,021,546.29
(+) Gastos de Adquisición	7,075,850.55	103,344.09				7,179,194.64
(+) Gastos de Administración	4,985,143.70	0.00				4,985,143.70
(-) Comisiones por Participación de Reaseguradores			8,142,792.05	0.00	0.00	8,142,792.05
SINIESTRALIDAD	(5,357,354.50)	0.00	1,093,981.07	0.00	0.00	(6,451,335.57)
(+) Por Obligaciones Contractuales	2,678,178.43	0.00	1,391,780.00	0.00	0.00	1,286,398.43
(-) Salvamentos y Recuperaciones	8,035,532.93	0.00	297,798.93			7,737,734.00
(+) Sinistros Incurridos pero no reportados	0.00	0.00				0.00
VARIACIÓN EN ESTIMACIÓN DE RECLAMACIONES	0.00	0.00				0.00
(+) Variación en productos	0.00	0.00				0.00
(-) Variación en gastos	0.00	0.00				0.00
DERECHOS DE EMISIÓN DE PÓLIZAS	3,994,691.12					3,994,691.12
(+) Producto Derechos de Emisión	4,252,053.53					4,252,053.53
(-) Gasto Derechos de Emisión	257,362.41					257,362.41
RESULTADO TÉCNICO	37,974,700.17	197,905.00	15,553,821.59	1,179,220.00	0.00	21,439,563.58
RESULTADO DE INVERSIONES						6,886,398.82
(+) Producto de Inversiones						7,075,753.51
(-) Egresos por Inversiones						189,354.69
CARGOS POR FRACCIONAMIENTO						0.00
(+) Productos						0.00
(-) Gastos						0.00
RESULTADO TÉCNICO y FINANCIERO						28,325,962.40
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS						359,603.50
(+) Otros Productos						1,937,940.04
(-) Otros Gastos						1,578,336.54
RESULTADO EN OPERACIÓN DE SEGUROS						28,685,565.90
DE EJERCICIOS ANTERIORES (Neto)						107,938.15
(+) Productos de Ejercicios Anteriores						162,745.89
(-) Gastos de Ejercicios Anteriores						54,807.74
RESULTADO DEL PERÍODO						28,793,504.05
IMPUESTO SOBRE LA RENTA						5,879,470.50
RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS						22,914,033.55